PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2021 года                              № 75                                              п.Советский

О внесении изменений в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 23 июля 2020 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района»

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 23 июля 2020 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района» (в редакции решения от 9 сентября 2021 г. № 43), изложив:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 приложения к решению в новой редакции:
«1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, не имеющие гражданства (подданства) иностранного государства, либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации, граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.».
1.2. Подпункты 6,7 пункта 4.1 приложения к решению в новой следующей редакции:

«6) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Ляшко Н.М.  обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя
Совета Поселкового сельского

поселения Тимашевского района

В.Н. Дуванова